Ministério da Educação
Universidade Federal do Cariri

Centro de Educação a Distância – CEAD

EDITAL Nº 10/2023 – PROCESSO SELETIVO ESPECIAL DISCENTE - PSED -
CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ENS. CIÊNCIAS NATURAIS E MATEMÁTICA

NA MODALIDADE EAD-FASTEF

Convocação dos(as) candidatos(as) autodeclarados(as) pretos(as) e pardos(as) para Banca de
Heteroidentificação em atendimento ao item 6 (cronograma).

A Comissão Coordenadora do Concurso, designada através da Portaria nº 01, de 22/06/2023,
no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o previsto no Edital Nº 10/2023- PROCESSO
SELETIVO ESPECIAL DISCENTE - PSED, subitem 3.5 do item 3 e item 6, CONVOCA os
candidatos “APROVADOS(AS)” e “SUPLENTES”, assim classificados após o resultado parcial da
Etapa de Classificação e Seleção, que se declararam concorrentes às vagas reservadas às pessoas
negras, de acordo com a relação abaixo do presente instrumento, para participarem da etapa de
heteroidentificação, a qual será realizada no dia 20 de setembro de 2023, atráves de plataforma de
videoconferência, conforme as determinações que seguem:

1. Cada candidato(a) deverá entrar na sala de recepção 30min (trinta minutos) antes do horário
estipulado, portando documento de identificação com foto.

2. Link para a participação da referida sala de recepção:
https://conferenciaweb.rnp.br/ufca/secretaria-suporte.

3. Lista de candidatos(as).

Candidatos(as) Data Horário
Ademir Patricio da Costa

20/09/2023

14:00
Amanda Victor Ferreira
Ana Cristina Rodrigues Pereira
Antonia Alice da Silva Bezerra
Cecília Pereira de Caldas
Clarisse Almeida Alves

14:30
Denizio Batista de Lima
Edileusa Francisca da Silva
Edson Cruz Santos
Elenilcia dos Santos Queiroz
Elielson Miranda Coelho

15:00
Enoque Gonçalves Angelim
Francisco Germano da Silva
Francisco Licaon Geronimo Rocha
Guilherme Augusto Paixão
Helen Monteiro Lima

15:30
Isis Verona Nascimento da Silva Franzi
Jaqueline Silva Moura

https://conferenciaweb.rnp.br/ufca/secretaria-suporte

Ministério da Educação
Universidade Federal do Cariri

Centro de Educação a Distância – CEAD

EDITAL Nº 10/2023 – PROCESSO SELETIVO ESPECIAL DISCENTE - PSED -
CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ENS. CIÊNCIAS NATURAIS E MATEMÁTICA

NA MODALIDADE EAD-FASTEF

Convocação dos(as) candidatos(as) autodeclarados(as) pretos(as) e pardos(as) para Banca de
Heteroidentificação em atendimento ao item 6 (cronograma).

20/09/2023

Juliana Maria da Conceição
Kelly Cristina Lira Ferreira Florêncio
Marciel Carvalho Gomes

16:00Maria Anesia Sousa de Alencar
Mauricio Pereira dos Santos
Rafaela Cristina de Menezes
Rafaella de Lima Roque
Samuel Santos Ferreira Cabral

16:30Saulo Rafael Torres de Alencar
Tyago Ayton Lourenço Silva
Wiara Lais de Oliveira

___________(Original assinado)_____________
Prof. Dr. Paulo Gonçalo Farias Gonçalves - SIAPE: 1140132

Coordenador do Curso de Especialização em Ensino de Ciências Naturais e Matemática - EAD